Municipal de Jaicós-PI, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1 ° • Fica fixado os subsídios dos Vereadores do município de Jaicós, Estado do 
Piauí, para a Legislatura de 1 ° de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de 2028, nos valores 
abaixo consignados: 

§ 1 ° • Vereadores, RS 7. 771,40 (sete mil, setecentos e setenta e um reais e quarenta 
centavos); 

§2º - Vereador Investido no cargo de Presidente da Câmara, RS 9.714,25 (sete mil 
setecentos e quatorze reais e vinte e cinco centavos); 

§3° - Vereador Investido no cargo de Primeiro Secretário, RS 8.937,11 (oito mil, 
novecentos e trinta e sete reais e onze centavos); 

§4º - Vereador Investido no cargo de Segundo Secretário, RS 8.937,11 (oito mil, 
novecentos e trinta e sete reais e onze centavos); 

§5º • Vereador Investido no cargo de Vice-Presidente, RS 8.937,11 (oito mil, 
novecentos e trinta e sete reais e onze centavos); 

I • O vereador receberá o subsídio em parcela única. 
li • No recesso do parlamentar os subsfdios dos Vereadores serão pagos de forma 

integral. 

III • O vereador ausente em sessão ordinária será descontada uma parcela no valor de